Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001CD74E40004E0027CF01FFCC01BB87

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6373/13/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através do SANEP,
para que rebaixe a boca do boeiro, localizado na
rua Frederico Bastos nº. 183 - Simões Lopes, pois
com a requalificação ficou mais alto, que o meio da
rua.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência se justifica, visto que a água acaba empossando
na frente das casas, pois o escoamento é comprometido, visto que a boca do boeiro,
ficou mais alto que a via.

DAIANE DIAS
Vereadora PL